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SHOQERIA "M.C INERTE LUMZI" shpk
TIRANE NIPT L32126004A Pasqyra nr (1)

Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2017 w 2,017 2,016a:
A AKTIVET
I AKTIVET AFATSHKURTER

1 Mjetet Monetare SKK3

(i) Banka 73,594 26,153
(ii) Arka
(iii) Investime bono thesari 1 mujor
(IV) Depozita garancie 300,000 300,000

TOTALI I MJETEVE MONETARE 373,594 326,153
2 Letra me Vlere

(i) Oerivatet dhe aktivet financiare
(ii) Aksione, bono, obligacione dhe te ngjashme

TO TALI I LETRA VE ME VLERE
3 Aktivet e tjera financiare afatshkurter SKK3

(i) Kerkesa te arketueshme -
(ii) Instrumenta te tjera borxhi -
(iii) Tvsh per rimbursim 121,533,838
(IV) Garanci financiare
(V) Tatim Fitimi I mbi paguar -
(VI) TVSH e zbritshme 55,593,136 66,675,226

TO TALI I AKTlVEVE TE TJERA 177,126,974 66,675,226
4 AKTIVET AFATSHKURTER INVENTARET SKK4

(i) Lende e pare
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkt I gatshem
(IV) Mal/ra per shitje -
(V) Parapagesa per funizimet 6,826,459 277,753,416

TO TALI I INVENTAREVE 6,826,459 277,753,416
5 Aktive tatimore te shtyra SKK13

6 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 10,002,857 10,002,857
7 Aktivet materiale afatshkurter per shitje SKK5

(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri,inja teknologjike
(IV) Mjete Motorrike
(V) Mobilime dhe orendi zyre
(VI) Pajisje zyre
I TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTER(1+2+3+4+5+6+7) , 194,329,884 354,757,652-
II AKTIVET AFATGJATE

2 AKTIVET MATERIALE AFATGJATE SKK5

(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri,inja teknoloqjike
(iv) Mjete Motorrike
(V) Mobilime dhe orendi zyre
(Vi) Pajisje zyre

TO TALI I AAM -
3 AKTIVET BIOLOGJIKE AFTGJATE SKK13

4 AKTIVET JO MATERIALE AFATGJATE
(i) Emri imire
(ii) Aktive te tjera afatgjata jomaterial

TOTAL! AAJOM ~
Ndertiml hidrocentral Ikontrate koncesioni ~ ~~.s QIP~~ 2,043,655,808 406,898,904

II TOTALII AKTIVEVE AFATGJATE(1+2+3+4) / /I *'/- "U'«,,~2,043,655,808 406,898,904
1+11 TOT All I AKTIVEVE (I +11) / ;;. \ ~ ,237,985,692 761,656,556
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Pasqyra e Pozicionit Financiare( Bilanci) 2017 2,017 2,016

PASIVET

B DETYRIMET
I DETYRIMET AFATSHKURTER SKK3

1 Derivatet
2 Huamarrjet

(I) Hua afat shkurter
(II) Shuma te arketuara me porosi
(III) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT
(IV) Te pagueshme ndaj furnitorit 645,600,945 73,240,658
(V) Te pagueshme ndaj personelit 40,000 40,000
(VI) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 11,160 12,460
(VII) Detyrime Tatimore TVSH per tu pequer
(VIII) Detyrime tatimore te Shtyra( tatim mbi Fitimin)
(IX) Detyrime Tatimore TATIM FIT/MI, per tu paguar -
(X) Detyrime Tatimore TAT/M MBI TE ARDHURAT 1,300
(XI) Huara te tjera 135,330,319 134,230,319

TO TALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTER 780,983,724 207,523,437
3 Parapagimet e arketuara
4 GRANDET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA SKK10

5 Provizionet afat shkurter SKK6, TOTALII DETYRIME AFAT SHKURTER(1+2+3+4+5) 780,983,724 207,523,437
II DETYRIMET AFATGJATE

1 Huat Afatgjata SKK3
2 Huamarrjet SKK3 1,352,740,504 473,457,623

(I) Shuma te arketuara me porosi SKK3
(II) Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3
(II) Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3
(IV) Te peouestime ndaj personelit SKK3

(V) Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore SKK3

(VII) Detyrime Tatimore TVSH SKK3

(VIII) Detyrime Tatimore TAT/M FIT/MI
(IX) Detyrime Tatimore TAT/M MBI TE ARDHURA T
(X) Huara te tjera 104,221,560 80,575,496

TOTALII DETYRIMEVE AFATEGJATE 1,456,962,064 554,033,119
1-, 3 Parapagimet e arketuara SKK3

4 Provizionet afatgjate SKK8

5 GRANDET DHE TE ARDHURA T E SHTYRA SKK10

TOTALI DETYRIMET AFATGJATE 1,456,962,064 554,033,119
II TOTALII DETYRIMEVE (1+11) 2,237,945,788 761,556,556
C KAPITALI
(I) Aksionet e pakices
(II) Kapita/i I shoqerise SKK3 100,000 100,000
(III) Primi I aksionit
(IV) Njesia ose aksionet e thesarit
(V) Rezervat Statutore
(VI) Rezervat ligjore
(VII) Rezervat te tiers
VIII) Rezerva nee rivleresimi

(IX) Fitimi I pashperndare
(X) Fitimi humbje e vitit financiare (60,096)
(XI) Lehetesi tatimore

"' TOTALII KAPITALEVE TE VETA - 39,904 100,000
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALEVE(I+II+III) /I R: SHQIP~,237 ,985,692 761,656,556
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